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Resposta ao Requerimento n2 1659/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagbes acerca do funcionamento do prédio do novo Laboratdrio
Municipal.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracgao.

Valinhos, 22 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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% PREFEITURA DE

 VALINHOS

C.I. n° 489/2022 - SS

Valinhos, 20 de setembro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento n° 1659/2022

C.I. n° 1099/2022 - DAI/SG

(Processo n° 21.867/2022)

Em atendimento ao Requerimento n°® 1659/2022 de
autoria da vereadora Monica Morandi, segue informacédes prestadas

pelo Departamento de Atencao Basica.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1659/2022 - Processo 4330/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 27/09/2022 as 16:17:58,
W70V-21H6

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-

PAGO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Ao

Secretario da Saude

Em atencdo ao Requerimento n° 1659/2022 da lavra da nobre vereadora

Méonica Morandi, temos a informar o que segue:

1. Qual a atual situagéo da instalagdo dos cabos de rede? Explane.
R. Informamos que ap6s inimeras e infrutiferas licitagdes publicas para
contratacdo de empresa especializada em instalacdo da rede de
informatica, telefonia e circuito fechado de TV com cabeamento e toda
infraestrutura necessaria para o efetivo funcionamento do novo
Laboratério Municipal, esta Administracdo em certame licitatério exitoso
realizou a homologacéo deste através da Tomada de precos 04/2022,

com geragao da Ordem de servigo n° 918/2022 em 02 de setembro de
2022 (anexo).

Em contato com a empresa GAC Construtora Eireli que realizara os
servicos, o prazo para a conclusdo destes é de até 60 (sessenta dias) a

partir de hoje, podendo o servigo ser concluido em menor tempo.

2. Os moveis planejados ja foram instalados?

R. Informamos que esta municipalidade estd providenciando a
reabertura do certame licitatério para execugdo da instalacdo dos
moveis planejados no novo laboratério.

3. Na negativa, porque?
R. Conforme mencionado, a administracdo esta reabrindo o referido
certame, informando, no entanto, que o Laboratério Municipal podera
iniciar suas atividades mesmo sem os moveis planejados em questso,

que mais adiante, serdo incorporados na estrutura da Unidade de
Saude.

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1659/2022 - Processo 4330/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 27/09/2022 as 16:17:58,
W70V-21H6

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-
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PREFEITURA DE

VALINHOS

4. Qual a previsédo para inauguragdo do Novo laboratério Municipal no
prédio mencionado? Explane.
R. Considerando o prazo informado no item 1, a previsdo para o inicio
de atividades do novo Laboratério é de até 60 (sessenta) dias no

maximo.

5. Qual o valor investido nas adequacbées até o momento? Favor
encaminhar copia dos documentos pertinentes.
R. Informamos que os valores despendidos para a adequacao do prédio
do novo Laboratério Municipal cuja construgdo esta concluida é de:
a. Rede de informatica, telefonia e circuito fechado de TV: R$ 94.607,20
b. Instalagéo de persianas: R$ 17.812,50

c. Méveis e bancadas em analise de estimativa para reabertura de
processo licitatorio: R$ 112.419,70

Em 13.09.2022

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1659/2022 - Processo 4330/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 27/09/2022 as 16:17:58,
W70V-21H6
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. o s . Fls.N°® ubrica
Prefeitura do Municipio de Valinhos ) e
SECRETARIA DE LICITAGOES, COMPRAS E broc. N7Am
SUPRIMENTOS 00000251/2021

Pago Municipal - Palacio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ: 45.787.678/0001-02

Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

ORDEM DE SERVICO

N° 125/2022

1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pgto.

3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras

Modalidade PREGAO ELETRONICO Nro 55/2021

Unid. Gestora QRGestora

27109/24022 3 16:17:68

Numeros RS's 432 /2021

Valor Total (R$)  Valor total por extenso

19.855,00 DEZENOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

Fornecedor 018634 CELSO BERTOLUCI LTDA

Enderecgo RUA CURUZU 369

Bairro CENTRO

Cidade BOTUCATU Estado SP Cep 18600-060
CNPJ/CPF 01.826.948/0001-63 Telefone 14-3815-4531 Fax

Email vendas.licitacao@casadascortinasbotucatu.com.br

Condigao Pagto
Local Entrega
Prazo Entrega

RUA PIRATININGA 00s/n - VILA INDEPENDENCIA, 13276-225

Fonte de Recursos/Convénio FEDERAL

Observagéao

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) I Dotagao/Elemento de Despesa
00000251/2021 002.010.004.000.000 01232/2022 187 002.010.103020301.2256 / 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

| digitalmehte por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:204817D5885 o

SECRETARIA DA SAUDE / ASSISTENCIA A SAUDE

LOTE 1 - PERSIANAS

»

ltem| Descrigdo | Unid. Quantidade |Marca Valor Unitario Valor Total | Garantia

1 SV 1,000 17.812,5000 17.812,50
INSTALACAQO DE PERSIANAS NO LABORATORIO MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. NAS SEGUINTES
ESPECIFICACOES: PERSIANAS VERTICAIS EM PVC COM GALERIA (TRILHOS SUPERIORES EM ALUMINIO) COR

BRANCO GELO.
NAS MEDIDAS:

1- SALA DE ENTRADA: 2,70M X 3,00M (AXL)

2- JANELA SUPERIOR A PORTA DE ENTRADA: 2,70M X 3,20M
3- RECEPCAO (JANELA INFERIOR): 3,55M X 3,00M (AXL)
4- RECEPCAO (JANELA SUPERIOR): 3,55M 3,20M (AXL)
5- SALA DE ESPERA: 2,70M X 1,80M (AXL)

6—- SALA DE CURVA GLICEMICA: 2,65M X 1,45M (AXL)

7- SALA DE TRIAGEM: 17,0M 1,45M (AXL)

8- SALA DE HIGIENIZAGCAO: 1,30M X 1,45M (AXL)

9- SALA DE RECEBIMENTO: 1,28M X 1,45M (AXL)

10- ALMOXARIFADO: 1,29M X 1,45M (AXL)

11- SALA DE BIOQUIMICA E HORMONIO: 3,20M X 1,35M (AXL)
12- SALA DE COLETA: 2,37M X 1,45M (AXL)

13- ESCADA: 2,82M X 4,40M (AXL)

14- COPA: 2,70M X 1,45M (AXL)

15- SALA ARQUIVO: 2,60M X 1,45M (AXL)

16- EXPURGO: 1,35M X 1,45M (AXL)

17- ESTERILIZAGAO: 1,35M X 1,45M (AXL)

18- SALA DE PARASITOLOGIA: 3,22M X 1,45M (AXL)

19- ALMOXARIFADDO SUPERIOR: 1,22M X 1,45M (AXL)
20- SALA DE MICROSCOPIA: 3,23M X 1,45M (AXL)

21- SALA DE MICROBIOLOGIA: 2,42M X 1,45M (AXL)

22- SALA ADMINISTRACAO: 3,22M X 1,45M (AXL)

23- SALA DE REUNIAO: 2,42M X 1,45M (AXL)

- 2 50 24 0319 1

2 SV 1,000

LOCAL DE ENTREGA/INSTALACAO: RUA LUIZ BISSOTO, BAIRRO RIBEIRO-VALINHOS/SP.

(AXL)

2.042,5000 2.042,50

Respasta n® 1 ao Reqguerimenton 1659/2022 . Processa-4330/2022 Este documentofoilassi

4

P

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-
W70V-21H6
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Fls.N° Rubrica

Prefeitura do Municipio de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAQC)ES, COMPRAS E Proc. N°/Ano
SUPRIMENTOS 00000251/2021

Paco Municipal - Palécio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ: 45.787.678/0001-02
Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

ORDEM DE SERVICO N° 125/2022

1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras

Modalidade PREGAO ELETRONICO Nro 55/2021 Unid. Gestora QRGestora

NUmeros RS's 432 /2021

Valor Total (R$)  Valor total por extenso

19.855,00 DEZENOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

INSTALACAO DE PERSIANAS NA UNIDADE BASICA DE SAUDE- SAO MARCOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.
NAS SEGUINTES ESPECIFICACOES: PERSIANAS VERTICAIS EM PVC COM GALERIA (TRILHOS SUPERIORES EM
ALUMINIO) COR BRANCO GELO. LOCAL DE ENTREGA/INSTALACAO: RUA TRES, S/N°, BAIRRO SAO MARCOS-
VALINHOS/SP.
NAS MEDIDAS:
1- SALA DE COLETA: 2,22M X 1,00 M (AXL)
2- SALA DE ELETROCARDIOGRAMA 1: 2,00M X 1,00M (AXL)
3- SALA DE ELETROCARDIOGRAMA 2: 1,95M X 1,00M (AXL)
4- SALA DE OBSERVACAO INFANTIL: 2,28M X 1,00M (AXL)
5- SALA DE CURATIVOS: 1,20M X 1,25M (AXL)
6- SALA DE PEDIATRIA: 2,90M X 1,00M (AXL)
- 2 50 24 0320 5

Nota :

QUEIRAM FORNECER A ESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS, CONFORME EMPENHO ANEXO, O(S)

SERVICO(S) ACIMA ESPECIFICADO(S).

Os materiais que ndo estiverem de acordo com este pedido ser&o devolvidos.

O numero deste pedido devera constar em sua nota fiscal.

A contratada devera apresentar Nota Fiscal Eletronica - NF-e em conformidade com o estabelecido pelo Protocolo
ICMS 42, de 3 de julho de 2009, exceto para os segmentos constantes no Protocolo ICMS 191, de 30 de novembro

Autorizo a execugédo do servigo

Valinhos/SP, 23 de fevereiro de 2022

RECEBEMOS 0.S. N° 125/2022 - PC 00000251/2021 CHEFE DA SEGAO DE COMPRAS

EM / /
DATA CARIMBO E ASSINATURA

Resposta n® I ao Requerimento n° 165972022 - PTocesso 433072022 Este documento Toi assinado digitaimente por LUCIMARA GODOY VILAS BOASZYZ81705885 em Z2//09/20227 as 16:17758,
W70V-21H6

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-




Prefeitura do Municipio de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAGCOES, COMPRAS E
SUPRIMENTOS

Fls.N° Rubrica

Proc. N°/Ano
00000251/2021

72

Pago Municipal - Palacio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ: 45.787.678/0001-02

Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa P&gina www.valinhos.sp.gov.br

42

4

ORDEM DE SERVICO N° 125/2022

595

1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

Modalidade PREGAO ELETRONICO Nro 55/2021 Unid. Gestora QRGestora

o2

Numeros RS's 432 /2021

Valor Total (R$) Valor total por extenso

19.855,00 DEZENOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

o N
LTUSOO0IS I ZTTOITZUZZ a5 I0. 1I7.90,

de 2010.

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1659/2022 - Processo 433072022 Este documento 10l assinado digitaimente por COCIMARA GODO Y- VHEAS BOAS29

W70V-21H6
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Prefeitura do Municipio de Valinhos
SECRETARIA DE LICITAGOES, COMPRAS E Proc No7Amo

Fls.N° Rubrica

SUPRIMENTOS 00000047/2022

Paco Municipal - Palacio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ: 45.787.678/0001-02
Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

ORDEM DE SERVICO N° 918/2022

1a Via - Fornecedor 2a

Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras

Modalidade T.PREGOS - OBRAS E Nro 4/2022 Unid. Gestora QRGestora

Numeros RS's

70 /2022

Valor Total (R$)

Valor total por extenso

94.607,20 NOVENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

1705885 em 2770972022 as 16:17:58,

CONTE

MPLANDO

Fornecedor 031198 GAC CONSTRUTORA EIRELI 3
Endereco RUA RUA JOSE DE CAMPOS SALES 690 Q
Bairro JARDIM PARAISO D
Cidade CAMPINAS Estado SP Cep  13100-030 2
CNPJ/CPF 27.948.042/0001-05 Telefone (19) 99924-1414 Fax S
Email guilherme@gacconstrutora.com.br g
Condigao Pagto 5°DIA/MES SUBS D
Local Entrega RUA LUIS BISSOTO 00110 - BOM RETIRO, 13275-110 2
Prazo Entrega  CONF.CONTRATO %
Fonte de Recursos/Convénio TESOURO 3
Observagao P
b
Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) | Dotagao/Elemento de Despesa 5
00000047/2022 002.169.000.000.000 08713/2022 871 002.034.041260300.2201 / 3.3.90.40.00 - LE’

OUTROS SERVIGOS DE TIC - PJ £

SECRETARIA DE TECNOLOGIA E QUALIDAD / SECRETARIA DE TECNOLOGIA E QUALIDAD 5 E

Item| Descrigdo Unid. | Quantidade | Marca Valor Unitario Valor Total | Garantia ; §

1 sV 1,000 . 94.607,2000 94.607,20 gE=

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REALIZACAOQ DE SERVICOS TECNICOS DE
INSTALACAO DE REDE, TELEFONIA E CIRCUITO FECHADO DE TV COM CABEAMENTO E INFRAESTRUTURA,

"AS BUILT",

REALIZACAO DOS SERVICOS NO LABORATORIO MUNICIPAL, LOCALIZADO A RUA LUIZ BISSOTO, 110 - BAIRRO
BOM RETIRO - VALINHOS/SP.

- 2 02 07 0729 7

MAO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAL NECESSARIOS PARA

Nota :

€ pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-

Resposta n° 1 ao Reguerimento n® 1659/2022 - Praocessa 4330/2022 Este documente-foi




Prefeitura do Municipio de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAGOES, COMPRAS E
SUPRIMENTOS

Fls.N° Rubrica

Proc. N°/Ano
00000047/2022

Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

Pago Municipal - Palacio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ: 45.787.678/0001-02

ORDEM DE SERVICO N° 918/2022

1a Via - Fornecedor

2a Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

Modalidade T.PRECOS - OBRAS E Nro 4/2022

Unid. Gestora QRGestora

NUmeros RS's

70/2022

Valor Total (R$)

Valor total por extenso

94.607,20 NOVENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

de 2010.

Autorizo a execugao do servigo

Valinhos/SP, 02 de setembro de 2022

EM

RECEBEMOS 0.S. N° 918/2022 - PC 00000047/2022

QUEIRAM FORNECER A ESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS, CONFORME EMPENHO ANEXO, O
SERVICO(S) ACIMA ESPECIFICADO(S)

Os materiais que ndo estiverem de acordo com este pedido serdo devolvidos.
O numero deste pedido devera constar em sua nota fiscal.

A contratada devera apresentar Nota Fiscal Eletronica - NF-e em conformidade com o estabelecido pelo Protocolo
ICMS 42, de 3 de julho de 2009, exceto para os segmentos constantes no Protocolo ICMS 191, de 30 de novembro

DATA

CARIMBO E ASSINATURA

CHEFE DA SEGAO DE COMPRAS

(S

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 9208-TGRB-
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